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Ds Ytterligare skattesänkningar för personer med 

sjukersättning och aktivitetsersättning Fi2022/01284 

Pensionsmyndigheten har inga synpunkter på förslaget om ytterligare skattesänkningar 

för personer med sjukersättning och aktivitetsersättning. Pensionsmyndigheten lämnar 

dock följande mer allmänna kommentarer.  

 

Pensionsmyndigheten har som vision Vi gör pension enklare. Skattesystemet i dess 

nuvarande utformning är komplicerat. Det finns för närvarande ett grundavdrag, ett 

förhöjt grundavdrag, en skattereduktion för förvärvsinkomster, en skattereduktion för 

sjukersättning och aktivitetsersättning samt en skattereduktion för arbetsinkomster 

(jobbskatteavdrag). Syftet med den skattesänkning som här föreslås, är att ta bort 

skillnaden i beskattning för sjukersättning och aktivitetsersättning i förhållande till 

arbetsinkomster. Pensionsmyndigheten konstaterar att det i promemorian inte finns 

något resonemang kring den anförda alternativa lösningen att ha ett avdrag för alla 

istället för att ha många olika avdrag för olika grupper. I fråga om förståelse för och 

tillämpning av pensionssystemet, där lagstiftningen på skatteområdet är en del, anser 

Pensionsmyndigheten att ett mer lättillgängligt regelverk är att föredra. Komplexiteten 

i skattesystemet har även en direkt inverkan på vår verksamhet avseende förmånerna 

särskilt bostadstillägg och äldreförsörjningsstöd. Dessa förmåner ska beräknas med 

inkomster efter skatteavdrag. Följaktligen krävs utveckling av allt mer komplexa 

lösningar gällande beräkning av skatteavdrag även för systemstöd hos 

Pensionsmyndigheten. 

  

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Daniel Barr efter föredragning av 

analytiker Stefan Granbom. I beredningen av ärendet har jurist Joakim Ekestubbe 

deltagit. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Ole Settergren och 

enhetschef Martina Irving deltagit. 
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